



## Bestyrelsens beretning for året 2022.

År 2022 blev et godt og begivenhedsrigt år i Hirtshals Golfklub.

Det blev ganske vidst et anderledes år end vi havde forventet. Vi havde håbet og regnet med et "normalt" år hvor vi slap fri for covid 19 og restriktioner, men en lille mand i øst ville det anderledes. Krig, inflation og forsyningsproblemer gjorde os alle fattigere i 2022, men Hirtshals Golfklub viste sig igen at være en lille oase, hvor det var godt, rart og trygt at være.

Det skal fortsat være kernen – et godt og rart sted for medlemmer, gæster og medarbejdere, samt den bedst mulige bane og omgivelser vi kan lave for de penge vi nu engang har til rådighed.

År 2022 blev igen et år hvor frivillige trak et stort læs, med alt fra begyndere, boldopsamling, græsslåning, rengøring, maling og meget, meget mere. Medlemmerne skylder hinanden stor tak herfor. Klubben ville ikke være den samme uden dette store stykke nødvendige arbejde. Golfklubben fungerer fordi rigtig mange yder rigtig meget – og sådan bliver det nok nødt til at være.

Det var også året hvor klubbens ansatte ydede et stort og godt stykke arbejde. Dette gælder både i klubhus, sekretariat og på banen. Det fortjener også ros og tak.

Klubbens bygninger fik en omgang maling, og står langt kønnere, men der mangler stadig lidt hist og pist for at det hele er som vi ønsker omkring klubhuset, men arbejdet fortsætter ind i 2023.

Banen stod flot i 2022 og har igen fået megen ros fra gæster og medlemmer, og der blev igen spillet mange runder golf. Dette på trods af et meget tørt forår og dele af sommeren.

Godt vi har en engageret og dygtig medarbejderstab på banen, som har et ønske om at gøre det godt. Bane udvalg og medarbejdere har stadig mange planer for forbedringer på banen, men det kommer i takt med, at der er timer og penge til rådighed.

I 2022 fortsatte klubben de gode relationer til vores omgivelser.

Sponsorerne holdt ved over en bred kam og er fortsat uundværlige. Klubben afholdt den traditionelle sponsormatch som en lille tak for den fortsatte støtte.

Klubben har fortsat et godt og positivt forhold til vores bank. Det gør alting nemmere.

Vi er stadig medlem af GNG, som gør det muligt for os at besøge andre Nordjyske klubber og spille til halv greenfee. Status for SGN er pt. lidt usikker, men det ender vist med, at den nedlægger sig selv pga. manglende tilslutning.

I Sindal Golfklub kunne og kan der stadig spilles gratis i golfsæsonen, og en ny aftale for 2023 er på plads. Endelig er der XM Golf, hvor man kunne og fortsat kan spille gratis alt det man har lyst til i Øland-, Aabybro- og Løkken Golfklub mod et lille beløb på 600 kr. for et XM-medlemskab.

År 2022 blev også året hvor bestyrelsen igen gennemførte en del projekter og brugte mange penge. Nogle af dem omtales herunder.

I den billige ende er der arbejdet på:

Nye procedurer for håndtering af jeres penge. Indkøb og fakturaer skal godkendes og betalinger i Netbank skal godkendes af to personer. Dette er selvfølgelig ikke begrundet i manglende tillid til klubbens kasserer, men udtryk for et længe næret ønske fra klubbens revisor, samt en måde at fordele ansvaret på. Ligeledes er der arbejdet på digitalisering af bogføringen, så klubben lever op til nye lovkrav fra 2023.

Af hensyn til miljøkrav fra det offentlige, er der indkøb software/app til håndtering af Kemiske APV'er. Det håndteres så fint af de ansatte.

I den dyre og lidt sjovere ende er der arbejdet på:

Udskiftning af oliefyrr i klubhuset med en luft/vand varmepumpe. Den er taget i brug.

Opsætning af solceller. Taget i brug i foråret.

Indkøb af ny rough klipper, der blev taget i brug i foråret 2022

Varmepumpen og solcellerne bidrager positivt til klubbens drift fra ibrugtagning, og den nye klipper sparer lidt arbejdstimer, der kan benyttes til andre opgaver.

Klubben kommer også i 2022 ud med et pænt resultat. Medlemmerne har givet gaver i forbindelse med momsrefusionsordningen, klubben fik et pænt beløb i egentlig momsrefusion, og driften har været fornuftig.

Der stadig ting vi med fornuft kan bruge penge på, bla. klubhuset, og 2023 kan vise sig at blive økonomisk udfordrende. Så godt med lidt at stå imod med.

Men alt i alt kan vi kun være tilfredse med økonomien i 2022.

Der er grund til at råbe hurra for Hirtshals Golfklub – også i 2022.

Bestyrelsen, 13. februar 2023.